
 
 
 
MĚSTSKÝ  ÚŘAD  PŘÍBRAM 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
 

Tyršova 108,   261 19 Příbram I,  tel: 318 402 211, fax: 318 631 014,  e-mail: e-podatelna@pribram-city.cz 
ID datové schránky Města Příbram: 2ebbrqu, IČ: 00243132 

 

 
I 2441, obec Dubno, povolení ke stavbě „Místní komunikace a inženýrské sítě pro RD na par. 
č. 473/6 a 115/8 obě v k. ú. Dubno – SO 02 Splašková kanalizace a SO 05 Přeložka vodovodu“ 
s umístěním na  pozemích par. č. 473/6, 115/8, 115/7, 82/1, 82/8, 82/9, 82/17, 114/1 vše v k. ú. Dubno, 
obec Dubno 

 
ROZHODNUTÍ 

stavební povolení  
Výroková část 
Vzhledem k výsledku provedeného stavebního řízení, Městský úřad Příbram, odbor životního prostředí, 
oddělení vodního hospodářství, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle § 104 odst. 2 písm. c) ve 
spojení s ustanovením § 106 odst. 1 zák. č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon) a speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1 písm. d) zák. 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
/dále jen stavební zákon/ a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle § 11 odst. 1 písm. a) a b) zák. 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), účastníkům řízení, 
kterými jsou podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, Ludmila Machalová, nar. 21.01.1943, Hostín 1, 
399 01 Milevsko, Obec Dubno, IČ 00662810, Dubno 45, 261 01 Příbram, GE Money Bank, a. s., 
IČ 25672720, Vyskočilova 1422/1a, 140 00 Praha 4 (zástavní právo smluvní k par. č. 473/6 v k. ú. Dubno), 
ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 025 Děčín (věcné břemeno k par. č. 82/1, 115/7, 
82/8 vše v k. ú. Dubno), RWE Distribuční služby, s. r. o., IČ 27935311, Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 
(sítě na stavebních pozemcích), O2 Czech Republik, a. s., IČ 60193336, Za Brumlovkou 266/2, 140 22 
Praha 4 Michle (sítě na stavebních pozemcích) a Povodí Vltavy, státní podnik, IČ 70889953, Holečkova 8, 
150 24 Praha 5 (správce toku) 

vydává 

paní Ludmile Machalové, nar. 21.01.1943, Hostín 1, 399 01 Milevsko, zastoupené Ing. Miroslavem 
Pulkrábkem, nar. 25.02.1963, Charvátova 247, 261 01 Příbram I  

A)         stavební povolení 

ke zřízení vodních děl podle § 15 odst. 1 vodního zákona, § 115 odst. 1 stavebního zákona, a to se 
souhlasem místně příslušného obecního úřadu s pravomocí stavebního úřadu a zahrnující tato vodní díla:           

- Splaškovou oddílnou kanalizaci - stoka 2-1 z PVC SN 8, DN 250 mm v délce 105,15 m, která bude 
napojena na stávající stokovou síť. Na trase kanalizace budou 4 kusy kanalizačních šachet DN 
1 000 mm. 

- Předložku stávajícího veřejného vodovodu z PE De 110 mm. Nová trasa bude přeložena do trasy 
projektované místní komunikace. Přeložka vodovodu je navržena z PE De 110 mm v délce 59,59 
m. Na trase je navržen jeden vzdušník a jeden kalník.  

Součástí tohoto stavebního povolení nejsou kanalizační ani vodovodní přípojky. 

Stavby budou umístěny na par. 473/6, 115/8 (oba vlastní Ludmila Machalová), 115/7, 82/1, 82/8, 82/9, 
82/17, 114/1 (všechny vlastní obec Dubno) vše v k. ú. Dubno, obec Dubno, okres Příbram, kraj 
Středočeský, číslo hydrologického pořadí 1-08-05-0840-0-00, číslo hydrogeologického rajónu 6250, 
orientační poloha místa stavby vodního díla dle souřadnic YX - začátek kanalizace (šachta č. 2) 775 

VÁŠ DOPIS Z: 23.03.2015 

SPIS. ZNAČKA: SZ MěÚPB  23715/2015 

ČÍSLO JEDNACÍ: MěÚPB 50407/2015/OŽP/Prš 

  

VYŘIZUJE: Průša Ladislav 

TEL/FAX: 318 402 483/318 402 475 

E-MAIL: ladislav.prusa@pribram.eu 

  

DATUM: 23.06.2015 

Paní 

Ludmila Machalová, nar. 21.01.1943 

Hostín 1, 399 01 Milevsko 

zastoupena 

Ing. Miroslavem Pulkrábkem, nar. 25.02.1963 

Charvátova 247 
261 01  PŘÍBRAM I  



 2 

504.86, 1 082 710.51, konec kanalizace (šachta č. 5) 775 501.80, 1 082 606.03, začátek přeložky 
vodovodu 775 509.52, 1 082 573.09, konec přeložky vodovodu 775 501.61, 1 082 621.56. 

Účel stavby: Stavba přeložky vodovodu je budována z důvodu lepšího využití pozemků, stavba veřejné 
oddílné kanalizace bude sloužit k odbodu splaškových vod z připojených nemovitostí. 

B)                 rozhoduje 

podle § 14 odst. 4 zák. č. zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, o upuštění od zpracování nového 
kanalizačního řádu (kanalizační síť se pouze prodlužuje). 

Povolení se uděluje za těchto podmínek popř. povinností 
1. Stavba bude provedena podle projednané a schválené projektové dokumentace vypracované Ing. 

Václavem Urešem, ČKAIT 0003044, Mariánské údolí 126, 2651 01 Příbram II v říjnu 2013 pod zak. 
č. 16/2013 ve stupni projekt pro stavební povolení (týká se splaškové kanalizace). Projekt na 
přeložku vodovodu vypracoval Ing. Marek Duspiva, ČKAIT 0008847, Skuhrov 19, 262 42 Rožmitál 
pod Třemšínem v srpnu 2014 pod zak. č. 18/2014 ve stupni projekt pro stavební povolení. 

2. Stavbu kanalizace je nutno provádět tak, že výkopem postupovat směrem od stávající místní 
komunikace s napojením kanalizace a výkop udržovat v trvalém spádu směrem 
k napojovacímu místo. Pokud bude v konečné hloubce výkopu kanalizace zastižena 
podzemní voda, tuto bude nutno v průběhu prací odvádět drenážním podsypem, poté co 
bude položeno potrubí, je nutné následně, za současného odčerpávání vody zhotovit 2 – 3 
jílové hrázky (rovnoměrně rozloženy po trase), široké cca 0,5 m a uložené v příčném směru na 
kanalizační potrubí. Hloubka jílové hrázky bude pode dnem výkopu, horní plocha hrázky bude 
zavázána až do nepropustného, výše ležícího podloží (přirozeně se vyskytující svahoviny). 
Poté provést hutněný zpětný zásyp. Tento postup bude použit v případě, že v rýze bude 
skutečně zastiženo propustné podloží, tvořené písky spolu s výskytem podzemní vody. Před 
zahájením prací na pokládce kanalizačního potrubí je nutné na místo stavby přizvat 
hydrogeologa nebo geologa, který ověří geologické poměry na stavbě (nutný zápis do 
stavebního deníku).  

3. V průběhu prací na kanalizaci a přeložce vodovodu je nutné průběžně měřit úroveň hladiny 
podzemní vody v okolních kopaných studních (nemovitost čp. 75 – vlastní Jana Prokopová 
a nemovitost čp. 76 – vlastní Mgr. Stanislava Steinerová a Ing. Aleš Steiner). 

4. Při stavbě nesmí dojít ke škodám na sousedních pozemcích a nemovitostech. 
5. Stavebník zodpovídá za to, že veškerá nadzemní a podzemní vedení nebudou stavbou dotčena, 

z tohoto důvodu zajistí jejich vytýčení v terénu. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky 
správců dotčených podzemních a nadzemních vedení (ČEZ Distribuce a. s. ze dne 16.07.2014 pod 
zn. 1067324471/MT-62/2014, Telefónica Czech Republik a. s., ze dne 15.06.2014 pod čj. 
618197/14, RWE Distribuční služby, s. r. o. 19.09.2014 pod zn. 5001006255). 

6. Stavba bude dokončena do 31.12. 2017. 
7. Po dokončení stavby požádá stavebník o vydání kolaudačního souhlasu ve smyslu § 122 

stavebního zákona. K písemné žádosti o vydání kolaudačního souhlasu, resp. k místnímu šetření 
doloží stavebník doklady uvedené v příloze č. 12 vyhl. č. 432/2001 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. Jedná se o doklad o zajištění souborného zpracování dokumentace geodetických prací (u 
podzemních sítí technické vybavení ještě před jejich zakrytím), včetně polohopisných souřadnic X, Y 
v systému S-JTSK, popis a zdůvodnění odchylek od stavebního povolení, projektové dokumentace, 
popř. od povolení změny stavby před dokončením, geometrický plán, pokud je stavba předmětem 
evidence v katastru nemovitostí a u staveb technické nebo dopravní infrastruktury – věcná břemena 
ke stavebním pozemkům, doklady o výsledcích předepsaných zkoušek (např. tlakové zkoušky 
vodovodu ČSN 75 5911 a těsnostní zkoušky kanalizace dle ČSN 75 6909), dokumentace 
skutečného provedení stavby, zápis o předání a převzetí stavby, pokud byl sepsán, doklady 
prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby (§ 156 stavebního zákona) 
a další doklady stanovené v podmínkách stavebního povolení a závazná stanoviska dotčených 
orgánů (KHS Středočeského kraje, ÚP Příbram). 

8. Stavebník ke kolaudačnímu souhlasu předloží povolení k provozování vodovodu nebo kanalizace 
(výše povolené stavby), které jsou součástí vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu (viz § 15 
odst. 3 vodního zákona ve spojení s § 6 zák. č. 274/2001 Sb.). 

9. Stavebník (vlastník) předmětného vodovodu a kanalizace předloží písemnou dohodu upravující 
vzájemná práva a povinnosti vlastníků provozně souvisejících vodovodů a kanalizací nejpozději 
se žádostí o vydání kolaudačního souhlasu (viz § 8 odst. 3 zák. č. 274/2001 Sb.).     

10. Při výstavbě nesmí dojít k ohrožení jakosti a zdravotní nezávadnosti podzemních a povrchových 
vod, popř. k jejich znečištění a nesmí dojít k poškození zařízení jiných právních subjektů uložených 
v zemi i nad zemí. 



 3 

11. Stavba bude provedena dodavatelsky oprávněnou firmou. Název a sídlo oprávněné firmy bude na 
MěÚ Příbram, odbor životního prostředí oznámeno nejpozději do 10 dnů před zahájením prací. 
Zároveň bude oznámen termín zahájení stavby. 

12. Po dokončení stavby musí být výkopky rozhrnuty, kamenivo odvezeno a terén upraven.   
13. Před zahájením stavby vodního díla bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 

"Stavba povolena", který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí 
být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na 
stavbě do vydání kolaudačního souhlasu stavby vodního díla. 

14. Stavebník je povinen, v dostatečném časovém předstihu, oznámit vodoprávnímu úřadu, za účelem 
provedení kontrolní prohlídky stavby, jednotlivé fáze výstavby, v souladu s předloženým plánem 
kontrolních prohlídek.  

15. Každá změna oproti schválenému projektu musí být předem projednána s vodoprávním úřadem 
a jím schválena. 

16. Stavební povolení pozbývá platnosti, jestli-že stavba nebude zahájena do 2 let od nabytí právní moci 
tohoto rozhodnutí. 

17. Stavba může být zahájena až po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.   
18. Městský úřad Příbram, odbor životního prostředí, úsek ochrany krajiny a přírody: 

- Při realizaci záměru nesmějí být poškozovány dřeviny. Výkopy v kořenovém prostoru vzrostlých 
stromů (tj. prostor vymezený kořenovým systémem dřeviny) provádějte dle normy ČSN 83 9061 
Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích - zejména kapitoly 4.6. 
Ochrana stromů před mechanickým poškozením a kapitoly 4.10. Ochrana kořenového prostoru při 
výkopech rýh nebo stavebních jam, např.: 

- V kořenovém prostoru se nesmí hloubit rýhy, koryta a stavební jámy. Nelze-li tomu v určitých 
případech zabránit, smí se hloubit pouze ručně nebo s použitím odsávací technicky. Nejmenší 
vzdálenost od paty kmene má být čtyř násobek obvodu kmene ve výšce 1 m, nejméně však 2,5 m. 

- Při výkopech rýh se nesmějí přetínat kořeny s průměrem větším než 2 cm. Poraněním se má 
zabraňovat, popř. je nutno kořeny ošetřit. 

- Kořeny je třeba ostře přetnout a místa řezu zahradit. Konce kořenů o průměru menším než 2 cm je 
nutno ošetřit růstovým stimulátory, o průměru větším než 2 cm prostředky na ošetření ran. 
Obnažené kořeny je nutno ochránit před vysycháním a působením mrazu. 

Případnému kácení dřevin je třeba si opatřit povolení příslušného orgánu ochrany přírody, kterým je 
Obecní úřad Dubno (platí pro dřeviny o obvodu kmene větším než 80 cm, měřeno ve výšce 130 cm 
nad zemí), pro stromy ve stromořadích a zapojené porosty dřevin o ploše větší než 40 m2). 

19. Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava Praha: 
- Výkopek ani stavební materiál nesmí být skladován a ukládán tak, aby nemohlo dojít k jeho 

splavení do toku. V případě zanesení toku splaveninami v rámci stavby, budou tyto splaveniny 
z vodního toku, na náklady stavebníka, ihned odstraněny. 

-  Zástupce správce toku, tj. Povodí Vltavy, státní podnik, bude přizván ke všem jednáním týkajících 
se výše uvedené stavby a k její “kolaudaci“, kde mu bude předána dokumentace skutečného 
provedení, zejména stavebních objektů týkajících se vodního toku včetně zaměření. Začátek 
a ukončení stavby bude oznámeno v dostatečném časovém předstihu. 

- Správce toku nezodpovídá za případné škody na stavbě způsobené velkými vodami nebo 
ledovými jevy. 

- Křížení inženýrských sítí požadujeme provést o hloubce min. 0,5 m pode dnem propustku, potrubí 
splaškové kanalizace bude uloženo v chráničce.  

20. Budou dodržena vyjádření 1. SčV, a. s., provoz Příbram vydaná dne 18.09.2014 pod čj. TÚP/465/ 
14/OB a ze dne 25.09.2014 pod čj. TÚP/478/14/OB (viz příloha – jen pro stavebníka). 

21. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, územní pracoviště Příbram: 
1. K uvedení stavby do trvalého užívání bude předloženo vyšetření vody odebrané na koncovce 

nového vodovodního řadu v rozsahu kráceného rozboru dle příl. č. 5 vyhl. č. 252/2004 Sb., 
kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly 
pitné vody, ve znění pozdějších předpisů. Odběr i rozbor budou provedeny autorizovanou nebo 
akreditovanou osobou. 

2. Prohlášením dodavatele stavby bude deklarováno, že k novému vodovodnímu rozvodu byl 
použit materiál vyhovující požadavkům podle vyhl. č. 409/2005 Sb., o hygienických 
požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku s vodou a na úpravu vody. 

3. Nový vodovodní rozvod bude zahrnut do provozního řádu veřejného vodovodu. 
22. Městský úřad Příbram, odbor životního prostředí, úsek ochrany zemědělského půdního fondu: 

Před zahájením stavby bude provedena skrývka ornice v množství 154 m3, která bude část využita 
k zúrodnění zbývající části pozemku par. č. 473/6 v k. ú. Dubno, obec Dubno a část na ohumuso- 
vání zelených ploch podél komunikace.  



 4 

Odůvodnění 

Paní Ludmila Machalová, nar. 21.01.1943, Hostín 1, 399 01 Milevsko, zastoupena Ing. Miroslavem 
Pulkrábkem, nar. 25.02.1963, Charvátova 247, 261 01 Příbram I požádala dopisem ze dne 23.03.2015 
o stavební projednání projektové dokumentace „Místní komunikace a inženýrské sítě pro RD na par. 
č. 473/6 a 115/8 obě v k. ú. Dubno – SO 02 Splašková kanalizace a SO 05 Přeložka vodovodu“ 
s umístěním na  pozemích par. č. 473/6, 115/8, 115/7, 82/1, 82/8, 82/9, 82/17, 114/1 vše v k. ú. Dubno, 
obec Dubno. 

Stručný popis projektu 

Pro plánovanou zástavbu na pozemku par. č. 473/6 v k. ú. Dubno je navržena krom ostatních sítí 
i splašková kanalizace, která bude umístěna v projektované místní komunikaci. Je navržena splašková 
oddílná kanalizace stoka 2-1 z PVC SN 8, DN 250 mm v délce 105,15 m. Kanalizace podchází 
bezejmenný zatrubněný tok (IDVT 10243124) ve správě Povodí Vltavy, státní podnik. Na trase kanalizace 
budou 4 kusy kanalizačních šachet DN 1 000 mm. Přeložka kanalizace v délce 18,35 m z PVC SN 8 DN 
250 mm je navržena v identické trase, ale změněné niveletě (tuto přeložku vodoprávní úřad nepovoluje).  

Pro výhodnější využití pozemku par. č. 473/6 v k. ú. Dubno (určeného k zástavbě rodinnými domy) je 
navržená předložka stávajícího veřejného vodovodu z PE De 110 mm. Nová trasa bude přeložena do trasy 
projektované místní komunikace. Přeložka vodovodu je navržena z PE De 110 mm v délce 59,59 m. Na 
trase je navržen jeden vzdušník a jeden kalník. Součástí tohoto stavebního povolení nejsou kanalizační 
ani vodovodní přípojky. 

Vzhledem k tomu, že jsou vodoprávnímu úřadu známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný 
podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, upustil ve smyslu 
§ 112 odst. 2 stavebního zákona, od ohledání na místě a ústního jednání. 

Protože návrh žadatele obsahoval veškeré požadované náležitosti a byl doložen přílohami a doklady, které 
jsou směrodatné pro posouzení dosahu žádaného rozhodnutí na vodohospodářské poměry, obecné zájmy 
a práva jiných, uznal jej vodoprávní úřad za způsobilý k projednávání ve vodoprávním a stavebním řízení 
podle § 115 vodního zákona a § 112 stavebního zákona a stanovil oznámením ze dne 21.04.2015 pod čj. 
MěÚPB 23715/2005/OŽP/Prš, že závazná stanoviska, námitky popř. důkazy mohou býti podány nejpozději 
do 10 dnů od obdržení tohoto oznámení s upozorněním, že k později uplatněným závazným stanoviskům, 
námitkám, popř. důkazům nebude přihlédnuto. 

K zahájenému řízení podali písemné námitky: paní Jana Prokopová, Dubno 75, 261 01 Příbram a Ing. Aleš 
a Mgr. Steinerovi, Dubno 76, 261 01 Příbram (dopisy ze dne 04.05.2015). V dopisech se uvádí (zkrácená 
forma), že vzdálenost a zejména hloubka umístění kanalizace od jejich hranic pozemků může vést 
k odvodnění vrstvy tekutých písků, stejně tak se může stát zdrojem potencionálního znečištění. Požadují, 
aby stavba byla umístěna ve větší vzdálenosti od jejich hranic pozemků, a dále požadují uložení 
kanalizace do menší hloubky, neboť o potřebný spád není v této lokalitě nouze.  

Na základě těchto námitek byl stavebník vyzván Městským úřadem Příbram, odborem životního prostředí, 
oddělením vodního hospodářství (dále jen vodoprávní úřad) dopisem ze dne 22.05.2015 pod čj. MěÚPB 
41200/2015/OŽP/Prš o doplnění zahájeného stavebního řízení, a to o stanovisko osoby s odbornou 
způsobilostí, ke vzneseným námitkám vlastníků nemovitostí čp. 75 a 76 v Dubně. 

K námitkám vlastníků nemovitostí čp. 75 a 76 v Dubně vydal hydrogeolog RNDr. Miloš Čeleda, Na 
Planinách 402, 261 01 Příbram V stanovisko a doporučil postup při realizaci stavby kanalizace.  

Následně seznámil vodoprávní úřad účastníky řízení s podklady pro rozhodnutí dopisem ze dne 
28.05.2015 pod čj. MěÚPB 43108/2015/OŽP/Prš s tím, že do uvedeného spisu mohou nahlédnout do 7 
dnů po obdržení oznámení. Spis byl doplněn o výše uvedené stanovisko hydrogeologa a o opravený 
zákres stavby splaškové kanalizace (výkres 0).  

Po seznámení se spisem se vyjádřili manželé Steinerovi dopisem ze dne 08.06.2015 s tím, že navrhují 
změnu projektu a vést splaškovou kanalizaci v co největší vzdálenosti od zdrojů podzemní vody a 
v každém případě v nejmenší možné hloubce. Tento požadavek vychází ze skutečnosti, že nad 
propustnou pískovou vrstvou se nachází méně propustná jílopísková vrstva a teprve potom nepropustný 
jíl, jílozem a zemina. Domnívají se, že není vyloučeno znečištění nebo trvalá ztráta vody ve stávajících 
přilehlých studních. Dále paní Jana Prokopová zaslala e-mail ze dne 03.06.2015 s tím, že požaduje, aby 
stávající vodovodní přípojka byla zachována. 



 5 

K projednávané věci byly doloženy tyto doklady 
- plán kontrolních prohlídek stavby přeložky vodovodu a stavby kanalizace ze dne 23.03.2015, 
- smlouva o udělení souhlasu s realizací stavby a o úpravě dalších vzájemných práv a povinnosti 

mezi paní Ludmilou Machalovou a Obcí Dubno ze dne 20.11.2014, 
- územní rozhodnutí vydané Městským úřadem Příbram, stavebním úřadem ze dne 13.01.2015 pod 

čj. MěÚPB 02198/2015 ze dne 13.01.205 (PM dnem 14.02.2015), ověření souladu podle § 15 
odst. 2 stavebního zákona bylo provedeno dne 21.04.2015 pod čj. MěÚPB 02198/2015, 

- závazné stanovisko ČR-Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Příbram ze 
dne 09.12.2013 pod ev. č. PB 331 - 2/2013/PD, 

- vyjádření společnosti DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Správa uranových ložisek, Příbram ze 
dne 17.12.2013 pod zn. D300/10512/2013-OSLB, 

-  vyjádření OBÚ pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského ze dne 04.09.20014 pod 
zn. SBS/26170/201041/OBÚ-021, 

- vyjádření ČEZ Distribuce a. s. ze dne 16.07.2014 pod zn. 1067324471/MT-62/2014, 
- vyjádření Telefónica Czech Republik a. s., ze dne 15.06.2014 pod čj. 618197/14, 
- vyjádření RWE Distribuční služby, s. r. o. 19.09.2014 pod zn. 5001006255. 
- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Středočeského kraje, územní odbor Příbram ze 

dne 18.07.2014 pod čj. KHSSC 33 597/2014, 
- vyjádření 1. SčV, a. s., provoz Příbram ze dne 18.09.2014 pod čj. TÚP/465/14/OB a ze dne 

25.09.2014 pod čj. TÚP/478/14/OB, 
- vyjádření Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava ze dne 20.06.2014 pod zn. 25630/2014-

242/Má/SP-2014/6963 a ze dne 19.09.2014 pod zn. 79542/2014/Má/SP-2014/6963, 
- závazné stanovisko Městského úřadu Příbram, odboru silničního hospodářství a investic ze dne 

03.12.2013 pod čj. MěÚPB 91680/2013/OSHI/Zd – není námitek, 
- stanovisko Městského úřadu Příbram, odboru životního prostředí ze dne 03.12.2013 pod čj. 

MěÚPB 83996/2013/OŽP/Wa, 
- vyjádření RNDr. Miloše Čeledy, Na Planinách 402, 261 01 Příbram V ze dne 27.10.2014 a ze dne 

18.12.2014, 
- doklad o vlastnictví stavebních pozemků (výpis z KN) si vyhotovil vodoprávní úřad pomocí 

dálkového přístupu k informacím ze dne 17.04.2015. 

Na základě podaných námitek, k oznámení o zahájení stavebního řízení, bylo stavebníkem dodáno 
vyjádření hydrogeologa RNDr. Miloše Čeledy vypracované dne 26.05.2015. Hydrogeolog doporučil postup 
při realizaci stavby kanalizace. Tento postup vodoprávní úřad akceptoval a zapracoval do podmínek tohoto 
stavebního povolení (viz podmínka č. 2 a 3). Vodoprávní úřad je toho názoru, že splněním těchto 
podmínek při výstavbě kanalizace, je minimalizováno riziko možného ovlivnění množství vody v okolních 
studních. Dále při uvádění stavby do trvalého užívání, je vždy vyžadováno doložení zkoušky 
nepropustnosti kanalizace. Doložením nepropustnosti kanalizace se minimalizuje možné ohrození kvality 
vody v okolí, popř. v okolních studních. K požadavku na jiné umístění stavby kanalizace (dále od hranic 
pozemků manželů Steinerových a paní Prokopové) uvádíme, že tento požadavek měl být vznesen již při 
územním řízení. Vodoprávní úřad o změně umístnění stavby není oprávněn rozhodnout. K požadavku, aby 
kanalizace byla uložena, v co nejmenší hloubce se uvádí, že projekt je vypracován dle ČSN 73 6005 
Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. Dále vodoprávní úřad poznamenává, že kanalizace se 
umisťuje vždy níže, než je vodovodní řad. V blízkosti navržené kanalizační stoky se nachází stávající 
vodovodní řad. Projektant zodpovídá za správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené 
podle jím zpracované projektové dokumentace. Dále je projektant povinen při vypracování projektu dbát 
právních předpisů a obecných požadavků na výstavbu. Tato povinnost je přímo dána § 159 odst. 2 
stavebního zákona. K připomínce paní Prokopové, ve věci zachování vodovodní přípojky pro její 
nemovitost uvádíme, že vodovodní řad je umístěn blíže k jejímu pozemku a stavba předmětné splaškové 
kanalizace se nedotýká, v prostoru jejího pozemku, stávajícího vodovodního řadu a její vodovodní 
přípojky. 

Vzhledem k výše uvedenému, rozhodl vodoprávní úřad tak, jak ve výroku uvedeno. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků 
Zamítnuté návrhy a námitky 
Manželů Steinerových a paní Prokopové ve věci změny prostorového a hloubkového uspořádání 
kanalizace.   
Návrhy a námitky, kterým bylo vyhověno 
ČEZ Distribuce, a. s., RWE Distribuční služby, s. r. o., Telefónica Czech Republik, a. s., Povodí Vltavy, 
státní podnik (viz výrok tohoto rozhodnutí). 
Návrhy a námitky, kterým bylo vyhověno částečně 
Žádné. 
 



 6 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí 
Viz výrok a odůvodnění rozhodnutí. 

Poučení účastníků 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. a ustanovení § 83 odst. 
1 správního řádu odvolání, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení, ke Krajskému úřadu Středočeského 
kraje se sídlem v Praze, Zborovská 11, Praha 5 podáním učiněným u Městského úřadu Příbram, odboru 
životního prostředí. Odvolání se podává v počtu 19 kusů stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Příbram. Podané odvolání má v souladu 
s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 
nepřípustné. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„otisk úředního razítka“ 
 
Ladislav Průša 
referent oddělení vodního hospodářství 
 
Správní poplatek  
Za vydání stavebního povolení byl dle položky č. 18 odst. 1. písm. h) sazebníku správních poplatků, který 
je přílohou zák. č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, zaplacen správní 
poplatek ve výši 3.000 Kč dne 22.04.20165.   
 
Příloha pro stavebníka 
ověřená projektová dokumentace - po nabytí právní moci    
štítek "Stavba povolena" - po nabytí právní moci    
 
Příloha pro obecní úřad 
ověřená projektová dokumentace - po nabytí právní moci 
 
Rozdělovník 
A) účastníci řízení do vlastních rukou  
- účastníci řízení ve věci povolení stavby 
- stavebník 
Ludmila Machalová, nar. 21.01.1943, Hostín 1, 399 01 Milevsko, zastoupena Ing. Miroslavem Pulkrábkem, 
nar. 25.02.1963, Charvátova 247, 261 01 Příbram I  

- vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo 
stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena 
Obec Dubno, IČ 00662810, Dubno 45, 261 01 Příbram  
GE Money Bank, a. s., IČ 25672720, Vyskočilova 1422/1a, 140 00 Praha 4 – zástavní právo smluvní k par. 
č. 473/6 v k. ú. Dubno 
ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 025 Děčín – věcné břemeno k par. č. 82/1, 115/7, 
82/8 vše v k. ú. Dubno 
RWE Distribuční služby, s. r. o., IČ 27935311, Plynárenská 499/1, 657 02 Brno – sítě na stavebních 
pozemcích 
O2 Czech Republik, a. s., IČ 60193336, Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 Michle – sítě na stavebních 
pozemcích 

- účastník ve smyslu § 115 odst. 5 vodního zákona 
Povodí Vltavy, státní podnik, IČ 70889953, Holečkova 8, 150 24 Praha 5 

Pokračování rozdělovníku na další straně: 



 7 

- vlastníci sousedního pozemku a stavby na něm a ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající 
věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena  
Obec Dubno, IČ 00662810, Dubno 45, 261 01 Příbram 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 Nusle 
Jiří Prokop, Dlouhá 559, 261 01 Příbram III 
Jana Prokopová, Dubno 75, 261 01 Příbram 
Ing. Aleš Steiner, Dubno 76, 261 01 Příbram 
Stanislava Steinerová, Dubno 76, 261 01 Příbram 
Ludmila Slaboňová, Dubno 1, 261 01 Příbram 
Ludmila Zárybnická, Dubno 42, 261 01 Příbram 
Zdeněk Zárybnický, Dubno 81, 261 01 Příbram 
Daniela Wagnerová, Dubno 134, 261 01 Příbram  
Jiří Bezouška, Láz 137, 262 41 Bohutín 
Václav Bezouška, Hradební 71, 261 01 Příbram I 
Vladimír Bezouška, Havírna 8, 262 41 Bohutín 
Marie Očenášková, Sídliště 639, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem 
Milada Šimánková, Drkolnovská 287, Příbram V 
Ludmila Machalová, nar. 21.01.1943, Hostín 1, 399 01 Milevsko 
MUDr. Vlastislav Páca, Pod Anenskou 246, 261 01 Příbram IV 
Věra Pácová, Pod Anenskou 246, 261 01 Příbram IV 
Jana Pazderníková, Tylova 395, 261 01 Příbram VII 

B) dotčené orgány (doporučeně) 
Městský úřad Příbram, odbor stavební úřad a územního plánování, Tyršova 108, 261 19 Příbram I 
Městský úřad Příbram, odbor správy majetku, oddělení silničního hospodářství, Tyršova 108, 261 19 
Příbram I 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, územní pracoviště Příbram, U Nemocnice 85, 261 01 
Příbram I 

C) na vědomí 
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21 Praha 5 – správce bezejmenného 
toku IDVT 10243124 
1.SčV, a. s., Novohospodská 93, 261 01 Příbram IX 
Městský úřad Příbram, odbor investic a rozvoje města, p. Růžička Tyršova 108, 261 19 Příbram I 
Vlastní 2 x 

Vypraveno dne 23.06.2015 

 


		2015-06-23T14:53:17+0200




